



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

15 января 2025 года

г. Липецк

№ 10

О внесении изменений в постановление  
Правительства Липецкой области от 10 ноября  
2023 года № 613 «Об утверждении Положения об  
управлении экономического развития Липецкой  
области»

В соответствии с указом Губернатора Липецкой области от 14 января 2025 года № 4 «О системе и структуре органов исполнительной власти Липецкой области и признании утратившими силу некоторых указов Губернатора Липецкой области» Правительство Липецкой области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Липецкой области от 10 ноября 2023 года № 613 «Об утверждении Положения об управлении экономического развития Липецкой области» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2023, 13 ноября; 2024, 22 января, 11 апреля) следующие изменения:

1) в наименовании слова «об управлении» заменить словами «о министерстве»;

2) в преамбуле слова «указом Губернатора Липецкой области от 1 июня 2022 года № 1 «О системе и структуре органов исполнительной власти Липецкой области» заменить словами «указом Губернатора Липецкой области от 14 января 2025 года № 4 «О системе и структуре органов исполнительной власти Липецкой области и признании утратившими силу некоторых указов Губернатора Липецкой области»;

3) в постановляющей части слова «об управлении» заменить словами «о министерстве»;

4) в приложении:

слова «Приложение к постановлению Правительства Липецкой области «Об утверждении Положения об управлении экономического развития

Липецкой области» заменить словами «Приложение к постановлению Правительства Липецкой области «Об утверждении Положения о министерстве экономического развития Липецкой области»;

в наименовании слова «об управлении» заменить словами «о министерстве»;

в разделе I «Общие положения»:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Министерство экономического развития Липецкой области (далее - Министерство) является исполнительным органом Липецкой области.»;

в пункте 1.2 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

в пункте 1.3 слово «Управление» заменить словом «Министерство», слова «государственной власти» исключить;

в пункте 1.4 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

в пункте 1.5 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

в пункте 1.6 слова «Управления - управление» заменить словами «Министерства - министерство»;

в пункте 1.7 слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

в разделе II слова «Функции Управления»:

в наименовании слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

в абзаце первом слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Осуществляет координацию деятельности структурных подразделений Правительства области и исполнительных органов области по размещению сведений в государственной автоматизированной системе «Управление» (далее – ГАС «Управление») по вопросам, входящим в компетенцию Министерства. Обеспечивает внесение сведений в ГАС «Управление» по вопросам, входящим в компетенцию Министерства.»;

в пункте 2.8 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 2.9 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 2.20.1 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 2.20.3 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 2.24 слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

в пункте 2.28 слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

в пункте 2.30 слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

в пункте 2.31 слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

в разделе III «Организация деятельности Управления»:

в наименовании слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Руководство Министерством осуществляет министр экономического развития Липецкой области, а в его отсутствие - первый заместитель министра экономического развития Липецкой области.»;

в пункте 3.2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.2. Министр экономического развития Липецкой области.»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«организует работу Министерства и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Министерство функций;»;  
в абзаце третьем слово «Управления» заменить словом «Министерства»;  
в абзаце шестом слово «Управления» заменить словом «Министерства»;  
в пункте 3.3:  
в абзаце первом слово «Управление» заменить словом «Министерство»;  
в абзаце втором слово «Управления» заменить словом «Министерства».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 16 января 2025 года.

Губернатор  
Липецкой области



И.Г. Артамонов